
（別表3）大雨注意報基準 令和6年8月8日現在
市町村等を
まとめた地域

市町村等 土壌雨量指数基準

宮崎市 84

国富町 105

綾町 105

日南市 79

串間市 100

延岡市 96

日向市 135

門川町 111

西都市 134

高鍋町 108

新富町 108

木城町 134

川南町 128

都農町 131

小林市 123

えびの市 149

高原町 145

都城市 116

三股町 152

高千穂町 109

日之影町 123

五ヶ瀬町 109

西米良村 162

諸塚村 160

椎葉村 144

美郷町 154

椎葉・美郷地区

16

13

19

宮崎地区

日南・串間地区

延岡・日向地区

西都・高鍋地区

小林・えびの地区

都城地区

高千穂地区

18

15

11

15

15

12

16

15

14

16

12

10

14

15

12

令和6年8月8日16時43分頃の日向灘の地震に伴い、以下の市に暫定基準を適用しています。
［土壌雨量指数基準］
通常基準の7割：日南市
通常基準の8割：宮崎市、串間市、都城市

表面雨量指数基準

15

12

14

14

13

16

13

16
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